Fragmentary text from the adjacent page, including the heading 'Hieremie Ca. IX' and various marginal notes.

Sto. ordi.

Jeremie Ca. IX

IX. Et pbabo te. In somace tribulatiois. Basa figuli pbat for...

suo custodiat: et in oi fratre suo non habeat si- ducia: qz omis frater supplantas supplantabit: et omnis amicus fraudulenter incedet: et vir fratre suu deridebit: et veritate non loquetur...

adincta: qz vicini et consanguinei non tuncur pdere ad inuice. io subdit: a Quia ois frater supplantans...

Vertical marginal notes on the left side of the page, including 'IX', 'Nico. de lyra', and various commentary fragments.

Vertical marginal notes on the right side of the page, including 'Nico. de lyra', 'Deu. 32', and other commentary.

G a Oculi nostri. Pro
pheta vel ipse deus ad
iugit se copatiens affe
ctu: vt qd ppls sustinet
sustineat et sentire ipse di
cat. b Quod va. i. rē.
Dicat b psecutioe cre
dētuz turbe q̄ idcirco
vastate s̄ atq; p̄fuse: qz
deseruerūt lege dñi: et
deseruerūt tabernacula
sua. c Audite ḡ rē.
Superi⁹ dixit: vocate
lamētarrices rē. Nūc
q̄si p̄ntes alloq̄r in su
gillationē sacerdotum
atq; doctoz et virozum
oim: vt illi a doctria cel
stantib⁹ mulieres audiat
x̄bñ dñi. d Quia a
scē. mors. Quia tanta
erit fortitudo et veloci
tas hostiū: vt nō expē
ctēt ostiū: s; p fenestras
et tecta p̄cedāt. e Lo
q̄re b̄ d. rē. Verbū he
braicū qd trib⁹ lris scri
bit̄ deleb: beth. res.
Vocales ei i medio nō
h;: p sequētia et legē
t̄ arbitrio si legat̄ da
bar sermonē significat
si debet mortem: si da
ber: loq̄re. Unde lxx. et
theodorio iūtere illud
i sine capituli qd sic ter
minauerūt: vt dicere:
7-59. e Iuvenes d̄ plateis mor
te. Aqlar symmachus
trāstulerūt: loq̄re: vt im
peret domin⁹ p̄phete.
f Quasi fenū. Quod
post tergū metent⁹ q̄si
inutile negligit. In q̄
ostendit tantā in v̄be
et circa futurā cedē: vt
nō sit q̄ sepeliat coruē
rez. g Qui fa. m. rē.
Et si quedā videant in
iusta omnia tñ fac iuste:
omnia p̄uide. Vbi sūt ḡ
q̄ dicit̄ hoīem p̄prio re
gi arbitrio: et sic datat
liberi arbitrij p̄ratem:
vt dei tollat misericor
diaz atq; iusticiā. Hoc
apls ponit testimoniū
dicēs: Qui gloriat̄ in
dño gloriēf. h Ecce
dies ve. rē. Multe gen
tū et maxie iudee et pa
lestine p̄fines vsq; ho
die circūcidunt: et p̄ci
pue egyptij et idumei
amonite moabitez oīs
regio saracenoꝝ q̄ ha
bitat̄ i solitudine: et q̄ ar
tōsi sūt i comā. Hō igit̄
d; glari iuda si ex lege
circūcisus ē. circūcisio
ei n̄ p̄dest nisi legē ob
serues. Ca. X
Haudite x̄. Pro
phete adūsus eos
loq̄r q̄ celestia
venerant: q̄ i signū po
sita sūt ānoꝝ et tēpoꝝ et
mēsū et dieꝝ: tanq̄ ab
eis re

vt veniat: et ad eas q̄ sapiētes sūt
mittite: p̄perent: festinant et as
sumāt sup nos lamentū. Deducāt
oculi n̄ri lachrymas et palpabre
n̄re defluāt aq̄s: qz vox lamenta
tionis audita est de sion. Quō va
stati sum⁹ et confusi vehēmenter
Quia dereliquim⁹ terrā: qm̄ deie
ta sūt tabernacula n̄ra. Audite er
go mulieres verbū dñi: et assumāt
aures v̄re sermonē oris ei⁹: et doce
te filias v̄ras lamētū: vnaqueq; p̄
primā suā planctū: quia ascendit
mors p fenestras v̄ras: ingressa ē
domos v̄ras disp̄dere paruulos
de foris: iuvenes de plateis. Lo
quere. Hec dicit dñs: Et cadet mōr
ticinū homis quasi stercus sup sa
ciem regionis: et quasi fenum post
tergū metētis: et non est qui colli
gat. Hec dicit dñs: Nō gloriatur
sapiens in sapia sua: et nō gloriēf
fortis in fortitudine sua: et nō glo
rietur diues in diuitijs suis: sed in
hoc gloriēf q̄ gloriat̄ scire et nosse
me: qz ego sum dñs qui facio mi
sericordiā et iudiciū et iusticiam in
terra. Hec enī placent mihi ait do
minus: et visitabo sup omnē q̄ in
circūcisū h; preputiū: sup egyptū
et sup iudā: et sup edom: et sup filios
amon: et sup moab: et sup oēs qui
attonsi sūt i comā habitātes in de
serto: qz oēs gētes hnt̄ preputiū.
Omnis autē domus israel incir
cumcisi sunt corde. Ca. X
Haudite verbū qd locutus
est dñs sup vos dom⁹ is
rael. Hec dicit dñs: Iuxta
vias gentiū nolite discere: et a si
gnis celi nolite metuere q̄ timent
gētes: qz lēges p̄loꝝ vāne sunt.

Et ad eas que sapi. sunt. in hac arte. b M
tite et properent. q. d. tempus lamentatiōis instat. ce
tera patent in lra vsq; ibi: c Quia ascēdit mors
rē. quasi dicat: nihil valebit claudere ostia vel por
tas contra chaldeos: qz ascendent et intrabūt p̄ fene
stras ad interficiendū iuvenes et paruulos. d Et
cadet morticinū hoīs rē. q. d. non erit q̄ sepeliat. is
subdit: e Nō gloriēf sapiens rē. hoc dicit: q̄ il
li de regno iude iactabāt se posse chaldeis resistere:
partim p sapiam doctoz: partim p fortitudinē bella
toꝝ: et partim p munitiones et diuitias in hierim̄ cō
gregatas. q. d. ista nō valebunt vobis. f S; in
hoc glo. rē. vere. g Scire et nosse me. cauēdo of
fensam meā et recurrendo ad meū auxilium et nō bu
manum. h Ecce dies veniunt. de p̄nquo.
i Et visitabo. p̄ punitiōē. k Sup oēm q̄ incir
cumcisi sunt. sive sit preputiū carnis sive preputium
cordis. l Sup egyptū et sup iudam. cum punitio
ne populi iude exprimit hic punitiōez aliquoz po
puloꝝ qui erant eis p̄p̄nquo: et in q̄bus habuerant
fiduciā de adiutorio: et ipi magis fuerūt eis in nocu
mentū: p̄pter qd hic exprimit punitio eozū.
m Et sup oēs qui rē. isti erant agari et descēdit
de hismael filio abrae: qui habebāt capillos rectos
vsq; ad aurē ad modū pugillū. In hebreo habetur:
Et sup omnē angularū angulo. et dicit Ra. Sa. q. p
hoc intelligit̄ ppls habitans in deserto iuxta angu
lum iudee. n Quia oēs gentes habēt preputi
um. s. carnis: et iudei preputiū cordis. Sciendū autē
q̄ vbi nos habem⁹. s. Sup oēm q̄ incircūcisū ha
bet preputiū. In hebreo habet: Sup oēm incircūcisū
habentē preputiū. qz aliq̄ de populis circūcisib⁹
iudeā erant circūcisī in carne. s. hismaelite. et q̄ agari
nī seu saraceni dicunt: s. s̄r idumei: sicut hismael fi
lius abrae: et elau filij isaac a quib⁹ descēderunt fue
runt circūcisī: et sic quantū ad circūcisioē carnis fi
lij israel n̄ p̄cellēbāt istos p̄plos. Et ergo ista q̄ si
cut circūcisio carnis nō valebat extrahere: eo q̄ erāt
incircūcisī mente p̄ idolatriā: sic nō valebat filijs is
rael qui h̄ modo erāt incircūcisī corde: et h̄m hoc lra
que sequit̄: Quia oēs gentes hnt̄ preputiū. sic est ex
ponenda: q̄ hnt̄ preputiū cordis q̄tū ad circūcisioē
carne: vel preputiū carnis et cordis q̄tū ad alios.
Moraliter. dabit capiti meo aqua rē.
In crepata malicia p̄pli iude: Hieremias hic se p̄er
tit ad lugendū p̄pli sui culpas et penas p̄pter hoc vi
cto p̄plo infligēdas: et in h̄ dedit̄ exemplū ecclē pla
tis lugēdi p̄pter peccata sibi subditoz: et p̄pter po
nas eis infligēdas i eternū: nec requirit̄ hic alia moa
litas: qz sensus lralis est etiā moralis.
Haudite x̄bñ. Postq̄ Hieremias Ca. X
Has deplorauit p̄pli maliciā: hic p̄ter reuocat
eos ad p̄niam. Et p̄mo reuocat eos a seruitu
te idolatrie. scdo a transgressioē legis diuine ca. se.
Prima in duas: qz primo ponit̄ dicta reuocatio. se
cundo obstitatorū punitio. ibi: Congrega. Prima
adhuc in duas: qz primo ponit̄ reuocatio p̄pli. scdo
declaratio dicti. ibi: Quia lignū. Ad intelligentiā
p̄mepart̄ sciēdū q̄ gentiles crediderūt corpora cele
stia esse aniata: et nō solū esse aniata: sed h̄re aliquid
diuinitat̄: et sic ex libero arbitrio influere in ista in
feriora ad causandū effect⁹. p̄sp̄ros v̄l aduersos bo
minib⁹: et is statuerūt ea placare sacrificijs et oblati
onib⁹: et istud ē falsū: qz vt dicit̄ Damascē. celi inani
mati sūt et insensibiles: et sic agūt i bec inferiora et ne
cessitate nature: et sic offerre eis mūera ad placationē
et timore effectū est erroneū et supstitiosū ad ido
latriā p̄tinēs: et qz iudei i h̄c errore incidērūt: vt pa
tet ex supradict̄. viij. ca. q̄ faciebāt placētas regine
celi. id ab h̄ errore reuocat eos Hieremias dicēs:
p Iuxta vi. gē. i. leges et statuta earū. q Holite
discere. s. idolatriā. r Et a sig. ce. i. a planct̄ et cō
stellationib⁹ diuersis. s Holite metuere. s. me
tu supstitioso mō p̄dicto. t Quia leges po. ra.
sunt. qd statuerūt signa celi placare mūerib⁹: vt di
ctū ē. p h̄ tñ h̄ excludit̄ met⁹ rōnabil: s; ei corpa cele
stia sint agentia de necessitate: hnt̄ tñ virtutē immu
candū